deliberação e aprovação dos ilustres Vereadores, que autoriza a realização de parceria 
entre a administração pública municipal e o Conselho de Desenvolvimento Comunitário 
da Serra do Camapuã, para a celebração de Termo de Fomento com a transferência 
de recursos financeiros no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), objetivando a 
execução da IV FESTA DO PRODUTOR RURAL DA SERRA DO CAMAPUÃ, 
estabelecidos no Plano de Trabalho anexo. 

Importante esclarecer que o referido Conselho foi fundado em 20 de julho de 
1982, como fruto de um movimento espontâneo de moradores da comunidade,

[...]

de interesse público e recíproco, objetivando a execução da "IV FESTA DO PRODUTOR 
RURAL DA SERRA DO CAMAPUk, estabelecidos em Plano de Trabalho, inserido em termo 
de fomento a ser firmado entre a Administração Pública Municipal e a entidade parceira, para 
a concessão de subvenção social no valor total de R$ 15.000.00 (quinze mil reais). 

Art. 2° Os recursos para a cobertura das despesas decorrentes da celebração da 
parceria de que trata o artigo 1° desta Lei são os consignados em dotações próprias 
constantes do Orçamento Municipal em execução no presente exercício, conforme Lei